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DANMARK VALGT IND I FN’S SIKKERHEDSRÅD 
FOR PERIODEN 2005-2006.

Danmark er i dag blevet valgt ind i FN’s sikkerhedsråd for 
perioden 2005-2006. 
 
I den anledning udtaler udenrigsministeren:

“Det er en stor dag for dansk udenrigspolitik. Danmark er 
blevet valgt ind i FN’s sikkerhedsråd med et meget stort an-
tal stemmer. Dette har skiftende regeringer arbejdet for, og 
arbejdet er nu kronet med held. Valget af Danmark vidner 
om respekt for Danmark og for dansk udenrigspolitik. I FN 
er Danmark kendt og respekteret for aktivt at arbejde for 
større social og økonomisk lighed i verden, for en fredelig 
og retfærdig verdensorden og for respekt for menneske-
rettighederne. Der er klart en forventning om, at vi også i 
Sikkerhedsrådet vil værne om disse værdier. Samtidig giver 
sikkerhedsrådsmedlemskabet Danmark en enestående mu-
lighed for at yde vort bidrag til, at FN står rustet til at møde 
det 21. århundredes globale udfordringer. Det bliver uden 
tvivl en stor og udfordrende opgave, som jeg glæder mig 
meget til at være med til at løfte.
 

Appendiks
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Sikkerhedsrådets hovedopgave er at opretholde interna-
tional fred og sikkerhed. Som medlem af Sikkerhedsrådet 
vil Danmark således få medindflydelse på Sikkerhedsrå-
dets ofte afgørende beslutninger i spørgsmål af betydning 
for fred og sikkerhed i verden.    

Danmark har klare prioriteter for sikkerhedsrådsmedlem-
skabet. Hovedopgaven bliver først og fremmest at arbejde 
for fredelige løsninger på de mange konflikter på Sikker-
hedsrådets dagsorden. Men som medlem af Sikkerheds-
rådet vil Danmark også arbejde for at styrke FN og den 
internationale retsorden, at bidrage til den internationale 
indsats mod terrorisme og mod ikke-spredning af mas-
seødelæggelsesvåben, at styrke FN’s evne til krisestyring 
og koordination af indsatser samt arbejde for en særlig 
indsats for de konfliktramte lande i Afrika”, siger udenrigs-
minister Per Stig Møller.

Det er 4. gang, Danmark bliver medlem af Sikkerheds-
rådet. Danmark har tidligere været medlem i 1953-54, i 
1967-68 og i 1985-86. 
 
Udenrigsministeriet, den 15. oktober 2004. 
 

Redigeret 18. oktober 2004  

Kilde: Udenrigsministriets hjemmeside, www.um.dk




